

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| RECEITAS CORRENTES | 10.681.500,00 | 1.620.977,96 | 8.808.045,23 | 6.456.887,71 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 673.500,00 | 40.512,79 | 354.300,28 | 149.085,18 |
| IMPOSTOS | 604.500,00 | 39.504,35 | 339.296,54 | 95.744,19 |
| Impostos s/o Patrimônio e a Renda | 319.500,00 | 32.845,20 | 117.456,97 | 95.744,19 |
| IPTU-Imp.s/ Prop.Predial e Territ.Urbaniz | 31.500,00 | 10.865,72 | 27.988,38 | 30.552,10 |
| Imp. s/ Renda e Proven. Qualquer Natureza | 105.000,00 | 9.079,85 | 49.602,06 | 44.985,64 |
| Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF | 105.000,00 | 9.079,85 | 49.602,06 | 44.985,64 |
| I.T.B.I e de Direitos Reais s/Imóveis | 183.000,00 | 12.899,63 | 39.866,53 | 20.206,45 |
| Imposto s/a Produção e a Circulação | 285.000,00 | 6.659,15 | 221.839,57 | |
| ISS-Imposto s/ Serv. Qualquer Natureza | 285.000,00 | 6.659,15 | 221.839,57 | |
| ISS - Imp.s/ Serv. Qualquer Natureza | 285.000,00 | 6.659,15 | 221.839,57 | |
| T A X A S | 69.000,00 | 1.008,44 | 15.003,74 | 53.340,99 |
| TAXA P/EXERCICIO DO PODER DE POLICIA | 52.450,00 | 448,76 | 12.135,51 | 47.134,86 |
| Taxa de Fiscalização Sanitaria | 2.100,00 | | 1.699,81 | 1.673,46 |
| Taxa de Apreensao e Deposito | 2.000,00 | | | 627,48 |
| Taxa Func. Estabel. Horário Especial | 3.000,00 | 52,80 | 350,24 | 29.210,66 |
| Taxa de Licença para Execução de Obr | 5.000,00 | 114,89 | 1.681,79 | |
| Taxa de Autorização Func. de Transpor | 2.000,00 | | | |
| Taxa de Utilização de Area de Dominio | 3.000,00 | 112,64 | 543,84 | |
| Taxa Aprovação Projeto Construção Civ | 2.000,00 | | | |
| Taxa Apreensao, Depos. Liberação Anir | 5.000,00 | | 27,84 | |
| Outras Taxas pelo exerc de Poder Políc | 28.350,00 | 168,43 | 7.831,99 | 15.623,26 |
| Taxa de Licença e Localização | 21.000,00 | 161,04 | 7.756,31 | 14.220,30 |
| Taxa de Iluminação Publica | 2.100,00 | | | |
| Taxa de Expedição de Alvara | 5.250,00 | 7,39 | 75,68 | 1.402,96 |
| Taxas p/Prestação de Serviços | 16.550,00 | 559,68 | 2.868,23 | 6.206,13 |
| Taxa de Serviços Cadastrais | 1.050,00 | | 38,72 | |
| Taxa de Cemiterios | 1.050,00 | | | |
| Taxa de Limpeza Publica | 1.050,00 | | | |
| Outras Taxas pela Prestacao de Servic | 13.400,00 | 559,68 | 2.829,51 | 6.206,13 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 40.500,00 | | | |
| Contribuições Sociais | 5.250,00 | | | |
| Outras Contribuições Sociais | 5.250,00 | | | |
| CONTRIB. INTERV. DOMINIO ECONOMIC | 5.250,00 | | | |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| Outras Contribuições Economicas | 5.250,00 | | | |
| COSIP -Cont Custeio serviço Ilum. Publ | 30.000,00 | | | |
| RECEITA PATRIMONIAL | 54.600,00 | 19.778,11 | 98.480,12 | 46.170,54 |
| Receitas Imobiliárias | 22.050,00 | | | |
| Aluguéis | 1.050,00 | | | |
| Outras Receitas Imobiliárias | 21.000,00 | | | |
| Receitas de Valores Mobiliários | 31.500,00 | 19.778,11 | 98.480,12 | 46.170,54 |
| Remuneração de Depósitos Bancários | 31.500,00 | 19.778,11 | 98.480,12 | 46.170,54 |
| Remuneração de Depósitos Bancários | 31.500,00 | 19.778,11 | 98.480,12 | 46.170,54 |
| Remuneração de Depósitos Bancários | | | | |
| Receita de Concessões e Permissões | 1.050,00 | | | |
| Outras Receitas de Concessões/Permis | 1.050,00 | | | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 1.050,00 | | | |
| Outras Receitas Agropecuárias | 1.050,00 | | | |
| RECEITA INDUSTRIAL | 1.050,00 | | | |
| Outras Receitas Industriais | 1.050,00 | | | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 5.250,00 | | | |
| Outros Serviços | 5.250,00 | | | |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 9.679.780,00 | 1.518.769,37 | 8.174.067,40 | 6.181.558,64 |
| Transferências Intergovernamentais | 9.679.780,00 | 1.518.769,37 | 8.174.067,40 | 6.181.558,64 |
| Transferências da União | 7.437.530,00 | 1.102.600,08 | 6.128.330,04 | 4.364.782,61 |
| Participação na Receita da União | 5.277.300,00 | 741.980,50 | 4.215.012,06 | 3.399.586,79 |
| Cota-Parte do F. P. M | 5.250.000,00 | 732.189,23 | 4.200.767,36 | 3.385.745,95 |
| Cota-Parte do Imp.s/Prop.Territ. Rural | 26.300,00 | 9.791,27 | 14.244,70 | 13.840,84 |
| Cota-Parte - IOF Comercialização do Oi | 1.000,00 | | | |
| TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO | 981.750,00 | 183.460,81 | 978.020,10 | 885.142,62 |
| Cota-Parte Compe. Finan. Recurs.Hidric | 945.000,00 | 171.886,75 | 922.899,39 | 840.820,55 |
| Cota-parte Compens. Finan.Recu. Mine | 5.250,00 | | | |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petrol | 31.500,00 | 11.574,06 | 55.120,71 | 44.322,07 |
| Transf. Recursos do Sistema U. Saude-SI | 841.630,00 | 108.920,47 | 589.149,86 | |
| Ações Basicas de Vigilância Sanitária | 8.400,00 | | 16.748,56 | |
| Piso de Atenção Basica - PAB - FIXO | 106.730,00 | 14.931,68 | 64.078,60 | |
| Prog. Agente Comunitário de Saude-P/ | 63.000,00 | 13.824,00 | 74.007,00 | |
| Progra. Assist. Farmaceutica Basica-AF | 21.000,00 | 5.133,15 | 18.821,55 | |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| Programa de Saude Bucal | 84.000,00 | 12.900,00 | 67.500,00 | |
| Programa de Saude da Familia - PSF | 292.500,00 | 41.100,00 | 196.500,00 | |
| Teto Finan. Vig. Epidemiol-TFVS-PFVP | 41.000,00 | | 6.417,79 | |
| Serv.Prest.M.Alta Compressidade-MAC | 172.500,00 | 21.031,64 | 105.076,36 | |
| Transferencia FNS GESTAO DO SUS-C | | | 10.000,00 | |
| Transferen. FNS/GESTAO POLICA SAL | | | 25.000,00 | |
| Transf. FNS/PROGESUS-INVESTIMEN | | | 5.000,00 | |
| Outros Programas Fundo a Fundo | 52.500,00 | | | |
| TRANSFERENCIAS DO F.N.A.S. | 79.800,00 | 13.814,76 | 78.697,37 | |
| Programa de Apoio a Pessoa Idosa - AF | 2.100,00 | | | |
| Transf. Rec. FNAS - PPD | 2.100,00 | | | |
| Prog. Atenção a Criança - PAC | 2.100,00 | | | |
| Convenio FMAS PETI | 63.000,00 | 4.000,00 | 22.000,00 | |
| Transf. FMAS/PBFI/PISO B. FIXO I - CF | | 9.000,00 | 49.500,00 | |
| Convenio IGDBF | 10.500,00 | 814,76 | 7.197,37 | |
| Trasnf. Rec.Fundo Nac.Desnv.Educac-FN | 158.350,00 | 47.424,84 | 250.720,76 | |
| Transferencias do Salário Educação | 109.000,00 | 15.477,06 | 69.965,31 | |
| Transferencias Diretas do FNDE P/ PDE | 2.100,00 | | | |
| Transf. Diretas do FNDE P/ PNAE-PNAI | 36.750,00 | 6.828,00 | 27.312,00 | |
| Transferencias Diretas do FNDE P/ PNAI | 10.500,00 | 25.119,78 | 153.443,45 | |
| Transf Financeira do ICMS-Deson LC-8 | 4.200,00 | 573,70 | 2.868,50 | 2.959,80 |
| Outras Transferencias da Uniao | 94.500,00 | 6.425,00 | 13.861,39 | 77.093,40 |
| Transferencia do Simples Nacional | 31.500,00 | 1.375,44 | 8.811,83 | 25.075,22 |
| Auxilio Financeiro aos Municipios - AFM | 10.500,00 | | | 39.327,13 |
| FEX-Auxilio Financeiro Fom. Exportaçõ | 52.500,00 | 5.049,56 | 5.049,56 | 12.691,05 |
| Transferências dos Estados | 1.340.300,00 | 221.603,49 | 1.099.815,25 | 929.980,93 |
| Participação na Receita dos Estados | 1.305.650,00 | 211.619,50 | 1.037.303,59 | 929.612,31 |
| Cota-Parte do I. C. M. S | 1.250.000,00 | 197.613,13 | 980.853,89 | 880.376,87 |
| Cota-Parte do I. P. V. A | 15.800,00 | 2.522,31 | 12.511,16 | 10.962,54 |
| Cota-parte do IPI S/ Exportações | 8.400,00 | 1.417,74 | 7.474,21 | 6.190,77 |
| Transferencia Recursos da CIDE | 31.450,00 | 10.066,32 | 36.464,33 | 32.082,13 |
| SUS - SISTEMA UNICO DE SAUDE | 31.500,00 | 8.287,50 | 55.584,75 | |
| Transfer. FES - PSF Contra Partida | 31.500,00 | 8.287,50 | 55.584,75 | |
| Outras Transferencias dos Estados | 3.150,00 | 1.696,49 | 6.926,91 | 368,62 |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| Transferen. do Estado -AGEL Lei Pele | 3.150,00 | | | 368,62 |
| Transf.Estado/Bolsa Garantia/PROTEG | | 1.696,49 | 6.926,91 | |
| TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 901.950,00 | 194.565,80 | 945.922,11 | 886.795,10 |
| Transf. de Recursos do FUNDEB | 901.950,00 | 194.565,80 | 945.922,11 | 886.795,10 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 225.770,00 | 41.917,69 | 181.197,43 | 80.073,35 |
| RECEITA DE MULTAS E JUROS DE MORA | 17.220,00 | 327,21 | 937,56 | 11.617,19 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 13.020,00 | 327,21 | 937,56 | 11.617,19 |
| Multa e Juros de Mora S/ IPTU | 2.100,00 | | | |
| Multa e Juros de Mora S/ ITBI | 1.050,00 | | | |
| Multa e Juros de Mora S/ ISSQN | 1.050,00 | | | |
| Multas Juros de Mora de Outros Tributos | 8.820,00 | 327,21 | 937,56 | 11.617,19 |
| Multas e Juros de Mora Div.Ativa Tributo | 4.200,00 | | | |
| Multas Juros Mora Divida Ativa do IPTU | 1.050,00 | | | |
| Multas e Juros de Mora D. Ativa ITBI | 1.050,00 | | | |
| Multas e Juros de Mora Div. Ativa-ISSC | 1.050,00 | | | |
| Multas Juros Moro Div. Ativa Out. Tribut | 1.050,00 | | | |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 87.150,00 | 41.590,48 | 180.179,87 | 68.456,16 |
| INDENIZAÇÕES | 3.150,00 | | | |
| Indeniz. por Danos ao Patrimonio Publico | 1.050,00 | | | |
| Outras Indenizações | 2.100,00 | | | |
| RESTITUIÇÕES | 84.000,00 | 41.590,48 | 180.179,87 | 68.456,16 |
| Outras Restituições | 84.000,00 | 41.590,48 | 180.179,87 | 68.456,16 |
| Restituição de IRRF - Camara Municipa | | 131,74 | 587,96 | 754,80 |
| Restituição de IRRF - FMS | | 21.669,89 | 79.222,05 | 57.609,69 |
| Restituição de INSS - FUNDEB | | 13.000,00 | 81.420,89 | |
| Restituição IRRF - FMAS | | 1.765,27 | 2.369,65 | 652,52 |
| Restituição ISSQN - FMAS | | 470,75 | 933,75 | 35,00 |
| Restituição ISSQN - FMS | | 4.447,93 | 13.112,67 | 7.959,14 |
| Restituições Diversas | | 104,90 | 2.532,90 | 1.445,01 |
| Restituição INSS-Servidor-FMAS | | | | |
| RECEITAS DA DIVIDA ATIVA | 18.900,00 | | | |
| Receita da Divida Ativa Tributária | 18.900,00 | | | |
| Receita da Divida Ativa Tributária-IPTU | 14.700,00 | | | |
| Receita da Divida Ativa S/ ITBI | 2.100,00 | | | |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| Receita da Dívida Ativa S/ ISSQN | 1.050,00 | | | |
| Receita Dívida Ativa de Outros Tributos | 1.050,00 | | | |
| RECEITAS DIVERSAS | 102.500,00 | | 80,00 | |
| Outras Receitas | 102.500,00 | | 80,00 | |
| Receitas Diversas | 52.500,00 | | 80,00 | |
| Concelamento de Restos a Pagar | 50.000,00 | | | |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.614.420,00 | | 864.830,76 | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 110.000,00 | | | |
| Operações de Créditos Internos | 110.000,00 | | | |
| OPERAÇÕES CREDITOS INTERNOS P/ P | 110.000,00 | | | |
| Outras Oper. Creditos Internos Contrat | 110.000,00 | | | |
| ALIENAÇÕES DE BENS MOVEIS E IMOVEIS | 42.000,00 | | 74.700,00 | |
| Alienação de Bens Móveis e Imóveis | 21.000,00 | | 74.700,00 | |
| Alienação de Outros Bens Moveis | 21.000,00 | | 74.700,00 | |
| Alienação de Bens Imóveis | 21.000,00 | | | |
| Alienação de Outros Bens Imóveis | 21.000,00 | | | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 1.319.000,00 | | 790.130,76 | |
| Transferências Intergovernamentais | 441.500,00 | | | |
| Transferências da União | 317.500,00 | | | |
| Programas de Educação | 107.500,00 | | | |
| Outras Transferências da União | 210.000,00 | | | |
| Transferências dos Estados | 124.000,00 | | | |
| Transf. Recur. Sist. Unico Saude - SUS | 40.000,00 | | | |
| Programas de Educação | 52.500,00 | | | |
| Outras Transferências dos Estados | 31.500,00 | | | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO | 877.500,00 | | 790.130,76 | |
| Transf. Convenios União e suas Entidades | 560.000,00 | | 790.130,76 | |
| Transfer. de Convenio da Uniao P/ Sauc | 241.500,00 | | | |
| Transf.Conv. Uniao Dest.Program.Educ | 126.000,00 | | 300.130,76 | |
| CONVENIO FNDE/CONST. ESCOLA IN | | | 300.130,76 | |
| Outras Transferen. de Convenios da Un | 192.500,00 | | 490.000,00 | |
| CONVENIO MIN/PATRULHA MECANIZ | | | 97.500,00 | |
| Transf. Convenio MAPA/AQUIS. CALC/ | | | 100.000,00 | |
| CONV MAPA/AQUIS CAMINHAO PA C | | | 292.500,00 | |

ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO A OUTUBRO DE 2011

LRF, Art.53, inciso III - Anexo VI

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------|----------------------------|
| | | NO PERÍODO | ATÉ O PERÍODO | ATÉ O PERÍODO ANO ANTERIOR |
| Trasnf. Conv. Estados DF e suas Entidade | 317.500,00 | | | |
| Transf. de Convenio do Estado P/ Saud | 105.000,00 | | | |
| Transf. Convenios do Estado P/ Educac | 105.000,00 | | | |
| Outras Transferenc. de Conv. dos Estac | 107.500,00 | | | |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 143.420,00 | | | |
| Outras Receitas | 143.420,00 | | | |
| CONTAS RETIFICADORAS | -1.270.920,00 | -188.821,39 | -1.043.743,41 | -860.014,61 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -1.270.920,00 | -188.821,39 | -1.043.743,41 | -860.014,61 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -1.270.920,00 | -188.821,39 | -1.043.743,41 | -860.014,61 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -1.270.920,00 | -188.821,39 | -1.043.743,41 | -860.014,61 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -1.055.250,00 | -148.396,02 | -843.002,01 | -656.007,28 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS | -1.055.250,00 | -148.396,02 | -843.002,01 | -656.007,28 |
| ** Excluído ** | -840,00 | -114,74 | -573,70 | -591,90 |
| DED. REC. ICMS LC-87/96 P/ FORM. F | -840,00 | -114,74 | -573,70 | -591,90 |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSF. D | -214.830,00 | -40.310,63 | -200.167,70 | -203.415,43 |
| DEDUÇÃO RECEITAS DE TRANSF. DI | -214.830,00 | -40.310,63 | -200.167,70 | -203.415,43 |
| TOTAL (I) | 11.025.000,00 | 1.432.156,57 | 8.629.132,58 | 5.596.873,10 |

Continua ...